²⁶ Dietrich von Freiberg, *De quidditatibus entium*, 2 (5): «Attendendo igitur dictam generalem rationem quiditas possumus dicere, quod in omni eo, quod est aliquod ens secundum actum, est quiditas, qua est id, quod est secundum actum» (100).

²⁷ Dietrich von Freiberg, *De quidditatibus entium*, 2 (4): «Quod autem assumitur, quod quiditas est principium secundum actum, removetur materia, quae est altera pars compositi, vel quod modum materiae habet in composito. Ex hoc enim, quod huiusmodi materiale principium est principium secundum potentiam quantum ad proprietatem suae naturae, nec quidificativum nec notificativum est eius rei, cuius est principium» (100).

(...) la quiddidad es aquello por lo que la cosa es lo más formalmente ‘esenciada’ (*essentiatur*) y constituida en el ser en virtud de un acto formal en cuanto a su esencia; a partir de este principio formal, también una tal cosa es manifestada en lo que es (*in eo, quod quid est*). Aunque la esencia en las cosas compuestas implique cada uno de los componentes – a saber, la materia y la forma – de los que la esencia de la cosa está constituida, no obstante sólo la forma es la quiddidad de la substancia compuesta, como ha sido dicho. La definición significa esta forma, definiendo sin embargo a todo el compuesto, y manifestándolo en lo que es (*in eo, quod quid est*).²⁸

Pero estas consideraciones no son suficientes para lograr una comprensión adecuada de lo que es la definición para Dietrich. El tenor y el alcance de la *definitio* se vuelven manifiestos cuando el dominico distingue entre dos modos diferentes de entender la

²⁸ Dietrich von Freiberg, *De accidentibus*, 15 (2) : «(...) quidditas est id, quo formalissime essentiatur et constituitur res in esse secundum actum formalem quantum ad suam essentiam, ex quo etiam formali principio res talis notificatur in eo, quod quid est. Quamvis enim essentia in rebus compositis importet utrumque componentium, scilicet materiam et formam, quibus essentia rei constituitur, sola tamen forma est quidditas substantiae compositae, ut praemissum est. Quam forma significat definitio definiens nihilominus totum compositum et notificans in eo, quod quid est, secundum quod habetur a Philosopho et Commentatore in VII et a Boethio in libro *De Trinitate*, ubi pertractat, quomodo esse est a forma et non a materia: esse, inquam, in eo, quod quid est» (Dietrich von Freiberg, *Tractatus de accidentibus* (éd. M. R. Pagnoni-Sturlese), en *Opera omnia*, bajo la dirección de K. Flasch, *Schriften zur Naturphilosophie und Metaphysik, Corpus Philosophorum Teutonicorum Medii Aevi*, Tomus 3, introducción de K. Flasch, éds. J.-D. Cavigoli, R. Imbach, B. Mojsisch, M. R. Pagnoni-Sturlese, R. Rehn, L. Sturlese, (Hamburg: Felix Meiner Verlag, 1983), 53-90, 73).